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سلامتصفحه ضرب المثل های جهان

بر سوگند کسی که زیاد سوگند می خورد

اعتماد مکن
آذربایجانی

افزایش خطر ابتلا به آنفلوآنزای پرندگان بر اثر تماس با گوشت ماکیان

افرادی که با گوشت ماکیان سر  فوق تخصص بیماری های عفونی نوشت: 
و کار دارند، مانند مرغداران، مزرعه داران، دامپزشکان و دامداران بیشتر از 

سایرین در معرض خطر ابتلا به آنفلوآنزای پرندگان هستند.
به گزارش ایرنا، دکتر ایلاد علوی در یادداشتی افزود: تاکنون در دنیا بیش از 
۸۰۰-۹۰۰ مورد ابتلای انسانی به آنفلوآنزای پرندگان گزارش شده که گاهی 
بسیار شدید و مرگ آور نیز بوده است. آنفلوانزای پرندگان لزوماً ناشی از 
یک ویروس منفرد نیست و همانند بسیاری دیگری از سویه های مشترک 

انسان با پستانداران، موارد متعددی را شامل می شود.
سویه  دو  هم زمان  حضور  طبیعی  تغییرات  سیر  در  گاهی  کرد:  تأکید  وی 
مختلف مانند سویه پرندگان و انسان در بدن یک میزبان واحد مانند خوک ها 
به ادغام برخی خصوصیات ژنتیکی دو ویروس و ایجاد مورد جدیدی منجر 
می شود که قابلیت های تازه ای همچون توان طغیان یا افزایش قدرت سرایت 
و بیماری زایی تغییر یافته دارد؛ مانند آنچه درباره ویروس H۱N۱ سال ها پیش 

اتفاق افتاده است.
علوی خاطرنشان کرد: از طرفی با این که انتقال انسان به انسان در ویروس های 
آنفلوانزای پرندگان به ندرت اتفاق می افتد، اما این میزان هیچ گاه غیرممکن 
نیست و آنفلوانزای پرندگان می تواند مستقیم از پرندگان بیمار، لاشه آن ها 
و گاهی از محیط های آلوده مانند تالاب ها به انسان منتقل شود. غذا و دان 
نظارت نشده پرندگان نیز یکی از راه های گسترش آن بین مرغداری ها است.
وی یادآور شد: هر از گاهی طغیان هایی در سراسر جهان از جمله ایران به 
مواردی  نیز  اخیراً  و  می شود  گزارش  اردبیل  و  شمالی  استان های  در  ویژه 
به قوانین و ملاحظات  این مناطق کشور گزارش شده است. بی توجهی  در 
بهداشتی از مزرعه داری و دامداری سنتی محلی تا صنعتی، شکار و مواردی از 

این دست می تواند به راحتی به همه گیری میان پرندگان و تلف شدن و مرگ 
بسیاری از آن ها بینجامد و با توجه به شیوع بالا، موارد انسانی نیز اتفاق افتد.
کنترل  اصلی  راه های  از  یکی  داد:  ادامه  عفونی  بیماری های  تخصص  فوق 
به  ورود  ممنوعیت  است.  پرندگان  آلودگی  بر  دقیق  نظارت  انسانی  موارد 
مناطق آلوده و تالاب های درگیر باید به طور دقیق پیگیری شود و از طرفی 
به غذای دام و طیور و نحوه خرید و فروش گوشت پرندگان نظارت بیش 

از پیش صورت پذیرد.
وی افزود: درس های طبیعت به خصوص در همه گیری مهیب کرونا ویروس 
جدید و نیز رخدادهای ناشی از آنفلوآنزهای پیشین به خوبی نشان می دهد؛ 
انسان  در  بیماری  شعله وری  و  سرایت  امکان  به  بی توجهی  و  سهل انگاری 

می تواند فجایع گسترده و جانکاهی مانند کووید ۱۹ به بار آورد.
علوی در پایان تصریح کرد: مسائل زیست محیطی و طبیعت جز لاینفک 
سلامت جوامع بشری است و با بی توجهی به آن ها و قرار ندادن این موضوع ها 

در اولویت های بهداشتی مشکلات بیش از پیش خواهد شد.

رئیس سازمان جهانی بهداشت گفت که کرونا آخرین همه گیری نخواهد بود 
که جهان را در می نوردد.

به گزارش فارس، تدروس آدهانوم رئیس سازمان جهانی بهداشت روز شنبه 
گفت که همه گیری ویروس کرونا که جهان را در سال ۲۰۲۰ در نوردید 

آخرین همه گیری نخواهد بود.
وی در پیامی ضبط شده که توسط سازمان جهانی بهداشت منتشر شد، گفت: 
»خیلی سخت است که بگوییم کووید-۱۹ برای ما کاملًا ناآشنا بود و جهان 

ما در ۱۲ ماه گذشته کاملًا دگرگون شد.«
آدهانوم اضافه کرد که پیامدهای همه گیری کرونا بسیار فراتر از خود بیماری 
بوده و پیامدها طولانی مدتی در خصوص اجتماع ها و اقتصادها به همراه خواهد 

داشت.
عامل  یک  عنوان  به  نباید  این  افزود:اما  بهداشت  جهانی  سازمان  رئیس 

و  گزارش ها  گذشته  سال های  طی  چون  شود،  گرفته  نظر  در  غیرمنتظره 
تحقیقات و هشدارهای متعددی وجود داشت که همگی می گفتند جهان برای 

مقابله با هرگونه همه گیری آماده نیست.
تازه ترین آمار خود شمار  این در حالی است که دانشگاه جانز هاپکینز در 
مبتلایان به ویروس کرونا در سرتاسر جهان را بیش از ۸۰ میلیون نفر اعلام 

کرد.
بر اساس آمار این دانشگاه، شمار تلفات ویروس کرونا در جهان نیز به بیش 

از یک میلیون و ۷۵۳ هزار نفر رسیده است.
از سوی دیگر گونه جدید ویروس کرونا که از انگلیس نشأت گرفته باعث 

افزایش نگرانی ها در اروپا شده است.
اولیه  از گونه  بیشتر  بسیار  انتشار آن  میزان  ویروس کرونا که  گونه جدید 
ویروس کرونا است سبب شده تا اغلب کشورهای اروپایی به همراه چین و 

برزیل، پروازهای ورودی از انگلیس را متوقف کنند.
دانمارک،  ایتالیا،  آلمان،  نظیر  کشورهایی  در  پیشتر  انگلیس  کرونای  البته 
شده  مشاهده  کشورها  از  دیگری  تعداد  و  اشغالی  سرزمین های   هلند، 

است.
از سوی دیگر ملیتا ووجنویچ نماینده سازمان جهانی بهداشت در روسیه گفته 

جهش ویروس کرونا که در انگلیس کشف شده اهمیت چندانی ندارد.
و  داشته  کم اهمیتی  بسیار  جهش  امروز  به  تا  کرونا  »ویروس  گفت:  او 
آمادگی های  تشخیصی،  ابزارهای  اثربخشی  بر  تأثیری  اینجا  به  تا  تغییراتش 

دارویی و واکسن های در حال ساخت نداشته است.«
وی گفت توصیه سازمان جهانی بهداشت اجرای تمامی تمهیدات پزشکی و 
اجتماعی شامل فاصله گذاری اجتماعی، اخذ تست و حفظ بهداشت شخصی و 

پوشیدن ماسک است.

بهداشت جهانی: 
کرونا آخرین همه گیری جهان نخواهد بود

نفر  با کرونا گفت: در ۴۸ ساعت گذشته ۶۰ هزار  دبیر ستاد ملی مقابله 
داوطلب تزریق واکسن کرونا شده اند.

به گزارش میزان، حمیدرضا جمشیدی، در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 
تزریق  داوطلب  نفر  هزار   ۶۰ گذشته  ساعت   ۴۸ در  اینکه  بیان  با  شبکه 
واکسن کرونا شده اند که از این تعداد ۵۶ نفر برای تزریق واکسن انتخاب 
انجام  آن ها  برای  استاندارد  حد  در  لازم  تمهیدات  همه  گفت:  می شوند، 

می شود و در این هفته واکسن به آن ها تزریق خواهد شد.
تزریق  یک  فاز  روز   ۳۵ تا  ماه  یک  حدود  اینکه  به  اشاره  ضمن  وی 
بودند که مگر  افزود: فضایی ساخته  انجام می شود،  انسانی واکسن کرونا 
ساله   ۱۰۰ تجربه  ما  بگوییم  آن ها  به  باید  بسازد،  واکسن  می تواند  ایران 

واکسن سازی داریم.
دانشمند و  پرانرژی  توانمند و جوانان  بسیار  انسانی  نیروی  داد:  ادامه  وی 
ما  و  می کنند  تلاش  واکسن  تولید  برای  روز  شبانه  که  داریم  باانگیزه ای 

شرمنده آن ها هستیم.
جمشیدی افزود: همه تمهیدات و حداکثر استانداردهای جهانی را برای این 
دانشمندان ایجاد کرده ایم که نمونه آن تهیه لباس های بسیار گران قیمت 
۱۵۰ میلیون تومانی برای آن ها به وسیله ستاد اجرایی فرمان امام )ره( است.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: ۵۰ نفر در پلتفرم های گوناگون واکسن 
در ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، انستیتو پاستور و انستیتو رازی فعال هستند.
وی ادامه داد: در ستاد اجرایی ۶ پلتفرم واکسن وجود دارد که مسیر استفاده 

از ویروس غیرفعال از همه جلوتر است.
است  قرار  واکسنی که  واکسن، گفت:  تهیه  مراحل  به  اشاره  با  جمشیدی 
و  میمون  موش، خرگوش،  روی  شود  انسانی  آزمایش  فاز  وارد  هفته  این 
خوکچه آزمایش شده است و حتی برای آزمایش آن روی حیوانات مجوز 

اخلاق گرفته ایم.
وی اضافه کرد: این واکسن موجب تب، شوک، مسمومیت و…، نمی شود و 

بی خطر است، اما باید برای استفاده آن مطمئن شویم.
جمشیدی افزود: پس از نتیجه گرفتن از آزمایش واکسن روی انسان باید 
این  متخصصان  و  دهیم  ارائه  بهداشت  وزارت  به  را  خود  مستندات  همه 
انجام  آزمایش  ده ها  و  می کنند  آزمایی  راستی  را  نتایج  دوباره  وزارتخانه 

می دهند.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه آزمایش فاز یک انسانی در کمیته 
اخلاق ستاد ملی مقابله با کرونا مصوب شده است، افزود: سه کمپانی بزرگ 
استانداردهایی  ما  اما  و عرضه کرده اند،  تولید  را  شفا  واکسن شرکت  دنیا 
هیچ چیزی کم  و  از آن ها رعایت کرده  بیشتر  واکسن  این  تولید  برای  را 

نگذاشته ایم.
وی با بیان اینکه برای تولید انبوه واکسن باید آزمایش ها در فاز دو و سه 
را در  فاز دو و سه  اضافه کرد: برخی کشورها  انجام دهیم،  نیز  را  انسانی 
هم ادغام کرده اند که ما نیز در این زمینه برای افزایش سرعت تولید انبوه 

واکسن با وزارت بهداشت گفتگو کرده ایم.
جمشیدی با بیان اینکه انواع واکسن در کشور در حال تولید است که برخی 
از آن ها نتایج خوب و درخشانی گرفته اند و مانند واکسن ویروس غیرفعال 
که در آینده وارد فاز آزمایش انسانی می شود، گفت: بخش خصوصی نیز در 

قالب شرکت های دانش بنیان وارد این کار شده است.
ستاد  افزود:  و  خواند  واکسن  ساخت  گلوگاه  را  واکسن  انبوه  تولید  وی، 
انبوه  امام )ره( زیرساخت های بسیار سنگینی را برای تولید  اجرایی فرمان 
واکسن ایجاد کرده است که می توانیم روزانه یک و نیم میلیون دوز واکسن 

تهیه کنیم.
زنجیره  باشند  داشته  ایمنی  مردم  درصد   ۷۰ اگر  کرد:  اضافه  جمشیدی 
آسیب پذیر  گروه های  از  را  واکسن  تزریق  ما  و  می شود  متوقف  ویروس 

آغاز می کنیم.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به اینکه همه واکسن های دنیا عارضه 
عارضه  تب  و  سرخی  التهاب،  افزود:  است،  مهم  عارضه  آستانه  اما  دارند، 
طبیعی واکسن است، اما هر کدام حد مشخصی دارد و بر همین اساس همه 
استانداردهای دنیا برای تولید واکسن ایرانی با وسواس بیشتری انجام می شود.
جمشیدی گفت: برای آزمایش واکسن کیت هایی را برای دقت بیشتر به 
سختی وارد کشور کردیم و پس از انجام فاز یک، دو و سه مردم با خیال 

آسوده واکسن ایرانی را تزریق کنند.
وی با تأکید بر اینکه سازمان غذا و دارو اجازه نمی دهد واکسنی که مشکل 
دارد در کشور استفاده شود، اظهار کرد: بحث واکسن کاملًا علمی است و 

خواهش می کنم این بحث را سیاسی، انتخاباتی و ژورنالیستی نکنند.
جمشیدی ادامه داد: واکسن نباید وارد مقوله های سیاسی شود و در حاشیه 

قرار بگیرد که مردم بر اساس آن پریشان شوند.
تلاش  واکسن  تولید  برای  روز  شبانه  که  کسانی  دست  اینکه  بیان  با  وی 
می کنند می بوسم، ادامه داد: یکی از ویروس شناسان سرشناس کشور ساعت 

۴ و نیم صبح با شادی به من زنگ زد گزارش یافته های خود را داد.
جمشیدی اضافه کرد: دانشمندان ما در تخصص خود در منطقه رتبه نخست 

را دارند و نباید متخصصان کشور را زیر سؤال ببریم.
نباید هر کسی در فضای مجازی درباره واکسن سخن بگوید،  وی گفت: 
زیرا واکسن چهارراه علم است و تلاش برای تولید آن رتبه علمی کشور 

را افزایش می دهد.
جمشیدی با بیان اینکه صدا و سیما میزگردهای علمی درباره واکسن برگزار 
کند گفت: در زمینه ساخت واکسن همه رشته های علمی با هم رشد می کنند 
سابق  مانند  واکسن سازی  و  پزشکی  علوم  در  نرسیم  نتیجه  به  اگر  حتی  و 

نیستیم و علم کشور بسیار ارتقا یافته است.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: وزارت بهداشت برای ایجاد حاشیه امن 
مردم از ابتدا در پی تأمین و واردات واکسن بود و بهترین و مطمئن ترین 
منبع صندوقی در سازمان جهانی بهداشت است که همه کشورها عضو آن 

هستند و واکسن سازان نیز واکسن خود را آنجا ارائه می دهند.
عضو  کشورهای  جمعیت  درصد   ۲۰ به  صندوق  این  کرد:  اضافه  وی 

آسیب پذیر هستند واکسن می دهد.
وی گفت: متأسفانه به دلیل تحریم ها و کارشکنی ها نقل و انتقال پول به این 
صندوق انجام نشد، اما از مسیر دیگری کار انجام شد و در سه چهار روز 

آینده پیش پرداخت آن داده می شود.
خریداری  واکسن  دوز  میلیون  دهم   ۸/۱۶ طریق  این  از  افزود:  جمشیدی 

کرده ایم که امیدواریم تا پایان سال وارد کشور شود.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: اعتماد مردم بزرگترین سرمایه ماست 
و اولویت تزریق واکسن را به کسانی می دهیم که نیازمند واقعی آن هستند 
در  بررسی ها  آخرین  اساس  بر  کرد:  اضافه  افتاد.وی  خواهد  اتفاق  این  و 
مرکز ویروس شناسی وزارت بهداشت مستندی که نشان دهد ویروس جهش 
یافته ای انگلیسی وارد کشور شده است وجود ندارد، اما باید مراقب باشیم، 

زیرا ویروس کووید ۱۹ بسیار پیچیده است.
جمشیدی گفت: از همه دانشمندان کشور که این روزها شبانه روز تلاش 
می کنند و مدیرانی که از این جوانان حمایت جدی کرده اند قدردانی می کنم.
وی افزود: در بحث کرونا هر کس می خواهد چیزی بنویسد و یا حرفی بزند 
نگاه کند که نوشته یا حرف او میزان مرگ و میر را کاهش می دهد و اگر 
حرف یا نوشته اش موجب کاهش مرگ و میر نمی شود آن حرف را نزند 
از  بدانند اگر می خواهیم  ننویسد.جمشیدی اضافه کرد: مردم و مسئولان  و 
شر ویروس کرونا آسوده شویم باید شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنیم.
دبیر ستاد ملی مقابله با کرونا ادامه داد: اگر محدودیت ها را رعایت نکنیم 
باید با ویروس در آی سی یو بجنگیم و در آنجا ویروس از ما قوی تر است.
وی بر قرنطینه معکوس سالمندان تأکید و اضافه کرد: با توجه به اینکه ۸۰ 
درصد مرگ و میر مربوط به سالمندان است آن ها نباید از خانه بیرون بیایند.
جمشیدی گفت: باید در تصمیم گیری ها به موقع و با سرعت عمل کنیم، زیرا 

مقابله با ویروس بروکراسی و وقت تلف کردن نمی شناسد.

۶۰ هزار نفر داوطلب تزریق واکسن کرونا شدند
آغاز تزریق واکسن ایرانی در هفته جاری

به گزارش سلامت نیوز، ارتودنسی دندان شاخه مهمی در دندانپزشکی است که 
به تشخیص، پیشگیری و درمان مشکلات نامرتبی دهان و دندان می پردازد. 
متخصص ارتودنسی در طراحی، کاربرد و کنترل ابزارهای اصلاحی وضعیت 

دندان ها، بریس و دیگر ابزارها مانند هدگیر، مهارت دارد.
 مزایای درمان ارتودنسی چیست؟

استفاده  دندان ها  شدن  صاف  برای  ارتودنسی  بریس  از  که  دانید  می  حتماً 
روش  این  مزایای  از  گوشه ای  تنها  زیبا  لبخند  که  ندانید  شاید  اما  می شود؛ 
می کند،  زیبا  را  لبخند شما  تنها  نه  و فک  دندان  لب،  تناسب  است.  درمانی 
بلکه باعث افزایش اعتماد به نفس شما نیز می شود. در عین حال، تمیز کردن 

دندان ها و نخ دندان کشیدن آنها نیز ساده تر می شود.
در چه شرایطی درمان ارتودنسی توصیه می شود؟

طول  در  خود  دندان های  صحیح  رشد  به  کمک  برای  نوجوانان  از  بسیاری 
زیادی  بیماران  واقعیت  در  اما  می کنند،  استفاده  ارتودنسی  از  بلوغ  سال های 
ارتودنسی  حل های  راه  از  می توانند  که  هستند  مختلف  سنی  گروه های  در 
برای تغییر موقعیت دندان های خود و زیبایی بیشتر استفاده کنند. متخصصان 
توصیه  بیماران  به  را  ارتودنسی  از  استفاده  مختلف  دلایل  به  دندانپزشکی 

می کنند. برخی از اصلی ترین دلایل نیاز به ارتودنسی عبارتند از:
*دندان های درهم ریخته

*اوربایت و آندریایت که به معنی جلوتر بودن فک بالا یا پایین نسبت به 
دیگری است

*مال اکلوژن عمومی
*اشکال در فک

*مشکلات عملکردی خاص دهان و دندان
چه کسانی می توانند از این روش درمانی استفاده کنند؟

اما  می رود؛  کار  به  کودکان  برای  تنها  ارتودنسی  که  می شد  تصور  زمانی 
تشکیل  بزرگسالان  را  بیماران  چهارم  یک  از  بیش  که  است  ای  حقیقت 
می دهند. درمان ارتودنسی در هر سنی می تواند موفقیت آمیز باشد. هیچ کس 

هرگز برای استفاده از این روش درمانی پیر نیست.
آیا ارتودنسی درد دارد؟

درد ارتودنسی در هر مرحله از درمان متفاوت است؛ اما به طور کلی درد در 
تمام مراحل درمان، قابل کنترل است. برای کنترل درد می توانید از مسکن های 
بدون نسخه استفاده کنید. برای آشنایی بیشتر با درد ارتودنسی به مطلب ما در 

این زمینه مراجعه کنید.
قرارگیری بریس ها:

در زمان قرارگیری بریس روی دندان ها، هیچ گونه دردی نخواهید داشت؛ اما 
پس از اتمام درمان و خروج از مطب دندانپزشکی، درد شروع خواهد شد که 

با عادت کردن به شرایط تخفیف می یابد.
در خود روز درمان، غذا خوردن شما مقدار زیادی طول می کشد زیرا باید خود 
را با جویدن انطباق دهید. بهتر است چند روز اول درمان غذاهای نرم تر مانند 
ماست، سوپ و ماکارونی و پنیر به جای غذاهای گوشتی و پلویی مصرف 

کنید. استفاده از داروی مسکن کمی از ناراحتی شما خواهد کاست.

مسواک زدن دندان ارتودنسی شده: 
همیشه از یک مسواک نرم استفاده کنید. مهم ترین جایی که 
باید در طول دوره درمان تمیز شود بالای بریس )بین بریس 
و لثه( است. از آنجایی که این فضا درست در کنار لثه قرار 
دارد، غیر ممکن است که برس مسواک به آن نرسد. در نتیجه 
می زنند  آسیب  لثه  به  متوسط  و  هارد  مسواک های  از  استفاده 
دیگر  سوی  از  می شود.  التهابی  بیماری های  بروز  موجب  و 
شده  ارتودنسی  دندان  کردن  تمیز  برای  عادی  مسواک های 
مناسب نیستند. در مورد انتخاب مسواک مناسب برای وضعیت 
فعلی خود )مسواک برقی، مسواک ارتودنسی و غیره( با دندان 

پزشک مشورت کنید.
از  است  بهتر  وایرها  آرچ  بین  و  ها  براکت  شدن  تمیز  برای 
کار  دیدن  مانع  تا کف  کنید  استفاده  مقدار خمیردندان کمی 
شما نشود. برای تمیز کردن بین براکت ها می توانید از مسواک 

بین دندانی استفاده کنید.
مسواک زدن دندان ارتودنسی شده بیشتر از دندان عادی طول می کشد. برای 
این کار حداقل باید دو دقیقه صرف کنید. فک خود را به چهار طرف تقسیم 

کنید و هر طرف را ۳۰ ثانیه تمیز کنید.
استفاده از نخ دندان برای بیماران ارتودنسی دشوار است. به همین دلیل بسیاری 
از بیماران این مرحله از بهداشت دهان و دندان را از برنامه روزانه خود حذف 
می کنند. برای آسان تر شدن نخ دندان کشیدن در بیماران ارتودنسی، نخ دندان 
تمیز کردن  بازار معرفی شده است که کار  به  تریدر  سوپر فلاس و فلاس 

دندان های ارتودنسی شده را بسیار آسان تر کرده است.
برای آشنایی بیشتر در این رابطه، بهتر است سایر مطالب ما در مورد تمیز 

کردن و نخ دندان کشیدن دندان ارتودنسی شده را مطالعه کنید.
 تغذیه در طول دوره درمان ارتودنسی چطور است؟

به عنوان یک قانون کلی باید از هر چیزی که می تواند به بریس و آرچ وایرها 
بچسبد یا زیر آن ها گیر کند پرهیز کنید. به طور کلی هر چه بافت غذا نرم تر 

باشد، بهتر است. مواد غذایی مجاز در طول دوره ارتودنسی عبارتند از:
*میوه های نرم مانند گریپ فروت، شلیل، کیوی و نارنگی

*سبزیجات بخارپز شده ونرم
*محصولات لبنی مانند ماست و پنیر جایگزین خوبی برای گوشت هستند.

*گوشت نرم مانند مرغ و ماهی از گوشت استیک و کباب بهتر است.
*دسرها مانند پودینگ، پای سیب، بستنی

*غلات نرم، ماکارونی پخته، برنج پخته شده
*نان نرم، کلوچه، پنکیک

*اسموتی ها
*تخم مرغ نیز یکی دیگر از جایگزین های خوب گوشت به خصوص برای 

صبحانه است.
مواد غذایی غیر مجاز برای تغذیه در طول ارتودنسی:

*مواد غذایی سفت
*گوشت های کبابی سفت

*مواد غذایی چسبناک
*جویدن مواد خارجی

*یخ
بریس ها چه زمانی برداشته می شوند و چه چیزی در انتظار من است؟

طول دوره درمان به شدت مال اکلوژن بستگی دارد. به طور کلی، طول دوره 
درمان از ۶ ماه تا دو سال متفاوت است.

قبل از اینکه به بایدها و نبایدهای برداشتن بریس ارتودنسی بپردازیم، باید به 
چند چیز توجه کنید. اولین چیز حساسیت دندان هایتان است که برای چند 
روز یا چند هفته آینده ادامه می یابد. در نتیجه هر چند خوردن غذاهای ترد 
و چسبناک وسوسه انگیز است، اما باید فعلًا از آنها چشم پوشی کنید. به هر 
 حال دندان هایتان باید کم کم به موقعیت جدید خود و غذاهای جدید عادت 

کنند.
متخصصان ارتودنسی در کلینیک دندانپزشکی شبانه روزی یوسف آباد آماده 

ارائه خدمت و پاسخگویی به سؤالات شما هستند.

ارتودنسی دندان:
 سؤالاتی که باید پاسخ آن را بدانید


